

ידיעות

פרס יו"ר הכנסת לפרופ' משה דייוויס

בי"ח בשבט, ש.ז. הוענק פרס יושב-ראש הכנסת לאיכות החיים, התשמ"ז לפרופ' משה דייוויס, מייסד המכון ליהדות זמננו. בסוף שנות החמישים יזם יסוד החוג לידיעת עם ישראל בתפוצות. הפרס ניתן במסיבה חגיגית במשכן הכנסת על-ידי יו"ר הכנסת, ש. הלל על פעילותו של פרופ' דייוויס בתחום קידום הידע של העם בתפוצות והידוק הקשרים בין הארץ והתפוצות.

פרופ' דייוויס נסמך לרבנות מבית המדרש לרבנים בניו-יורק בשנת תש"ב והיה הראשון בין ילידי ארה"ב שקיבל תואר דוקטור לפילוסופיה מן האוניברסיטה העברית בירושלים בשנת תש"ה.

עוד בהיותו תלמיד בביהמ"ד לרבנים, גילה דייוויס הצעיר יוזמה וכשרון בארגון הנוער העברי באמריקה והיה בין מייסדי מחנות "מסד" ו"רמה". עד שעשה ביתו במדינת ישראל בשנת 1959, שימש כדיקן של המכון להכשרת מורים בבית המדרש לרבנים ומנהלאי של בית המדרש.

ממפעליו החשובים של פרופ' דייוויס הם יסוד המכון ליהדות זמננו באוניברסיטה העברית והחוג לידיעת עם ישראל בתפוצות בחסותו של הנשיא שז"ר ז"ל. המכון והחוג תרמו תרומה גדולה להפצת הידע ההיסטורי וחומר אקטואלי על מצבם בהווה של קיבוצי ישראל בעולם. שני המוסדות ריכזו חוקרים מוסמכים, מהם שהשתתפו בכינוסים במשכן הנשיאים, שבהם השמיעו פרי חקירתם. הרצאותיהם ודיוניהם נתפרסמו

על-ידי המכון והחוג במשך עשרים שנה בחוברות ובקונטרסים בעריכתו של פרופ' דייוויס. כן גם הופיעו על-ידי החוג ספרים חשובים בחקר השואה, הקשרים בין א"י והתפוצות, כולל ארה"ב.

בחקר היחסים בין העם האמריקני וארץ הקודש הופיעו ארבע כרכים.

בשנת 1979 הוקם בבית הנשיא בירושלים "המרכז הבינארצי להוראת תרבות ישראל באוניברסיטות" לשם עידודי מתן סיוע וארגון שעורי השתלמות למורים במקצועות היהדות במוסדות חינוך והשכלה גבוהים בעולם (מספרם מגיע לתשע מאות). המרכז נוסד כתוצאה מסקר שערך פרופ' דייוויס על מצב הוראת נושאי היהדות באוניברסיטות בתפוצות.

יד למורשת חיים הזו

בירושלים עומדת להפתח יד למורשת חיים הזו, שתהא מוקדשת לחקר יצירתו של המספר הגדול. המוסד החדש, שכתובתו: 18 רחוב חיבת ציון, יכיל ספריה, ארכיון וחדר עיון. בכינון המוסד מטפלת אלמנת הסופר, שערכה ספרים מספר מעזבונו של המספר.

מסיבת יובל לפרופ' דב סדן

בט' באדר, ש.ז. התקיים בקריית האוניברסיטה ברמת אביב ערב העיון שהוקדש למלאת 85 שנים לחוקר ומבקר ספרותנו הידוע, פרופ' דב סדן ולרגל הביבליוגרפיה של כתביו.

כתכנית השתתפו: פרופ' נורית גוברין,

— דב סדן — הנאמן; פרופ' דב סדן — דברים.

באותו ארוע נתקיימה חלוקת פרסי קרן דב סדן לשנת תשמ"ז. נימוקי ועדת השופטים: ד"ר מנוחה גלבוע, יו"ר הוועדה.

יו"ר הועד הציבורי — נקודות משען בביקורת הספרות של דב סדן; מר רמי ווייזר, מנהל מחלקת כתבי-היד והארכיונים, בית הספרים הלאומי — על ארכיונו של דב סדן; הסופר אהרן אפלפלד

הרצאותיו של אהרן אפלפלד בחסות המחלקה היהודית בניו-יורק אוניברסיטה ו"בצרון"

בד' ניסן, בצהריים התקיימה פגישה עם המספר שנערכה על-ידי מערכת "בצרון". הקדים דברים פרופ' מיכאל ארפא, שעמד על קווי יסוד ביצירתו של אפלפלד. האורח החשוב פתח בשיחה על המגמות בספרות העברית של ימינו. לאחר דבריו נתעוררה שיחה ערה על הנושא. השתתפו בה מורים ותלמידים: ד"ר מ. ארפא, אברהם אור-אל, רבקה הלפרין, ד"ר ח. ליף, ג'רי עדלאו, הנרי רוניק, בוריס שטיינשלייפר וד"ר שמואל שניידר.

קהל רב בא לשמוע להרצאתו של המספר העברי הידוע, אהרן אפלפלד, ההרצאה סודרה על-ידי המחלקה ללימודים עבריים ויהודיים ע"ש סקירבול באוניברסיטה של ניו-יורק. הדיקן: ד"ר יהודה שיפמן. מר אפלפלד דיבר על הנושא: מבט אישי — יוצר על יצירתו. — ההרצאה נתקיימה בג' ניסן. יו"ר היתה ד"ר רחלי קמלהר, פרופיסור לספרות עברית במחלקה, שציינה את ערך יצירתו של המספר.

יעקב בן-ייוסף ז"ל חוקר ומחנך

ו"אגוד", שנתון המכללה לחינוך גופני של מכון וינגייט.

בלשון העברית ראה יסוד לתחיתנו הלאומית. במחברתו "מלחמת השפות", שהופיעה בישראל בשנת תשמ"ה, הוא מגולל את המאבק על זכותה של העברית כלשון הוראה וחיים.

לפני זמן קצר נפטר במדינת ישראל החוקר והמחנך ד"ר יעקב בן-ייוסף.

מניצולי השואה, הקדיש המנוח את עתותיו וכשרונותיו לעבודת-מחקר בבליוגרפית-מונוגרפית. בין הספרים שכתב וערך הם: "בנתיבי המעש", קובץ מחקרים ומאמרים; "מלחמת השפות"

בשולי החוברת

מאמרו של גרשון שקד, הפותח את החוברת, מיוסד על הרצאה שנשא בכנס שנערך על-ידי ההסתדרות העברית באמריקה בפילדלפיה בראשית שנת האזרחים.

שיריו של ראובן בן-ייוסף הם מתוך מחזור השירים החדש, שעדיין לא פורסמו: "על כל משעול". זה לא מכבר הופיע ספר שיריו החדש "אל ארץ התודעה".

עמנואל אריאלי, בנו של המספר, גולל פרשת חייו של אביו בביוגרפיה מפורטת, שבה הוא משלב קטעים מספוריו על נסיונותיו וחוויותיו בשלוש ארצות: אוקריינה, ארץ-ישראל ואמריקה.

עיקרי הדברים במאמרו של אורציון ברטנא הושמעו בערביעון לציון תשעים שנה להולדת א.צ. גרינברג שהתקיים באוניברסיטת ניו-גוריון בראשית החורף.

חוברת הקיץ של "בצרון" אמורה להופיע בסוף חודש סיון.